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BEŞİNCİ BASKI İÇİN ÖN SÖZ 
 

Edebî türler, tıpkı canlı organizmalar gibi doğan, büyüyen, belirli bir 
ömür sürdükten sonra hayatiyetini yitiren varlıklardır. Ortaya çıktıkları tarihî 
süreçler, içinde bulundukları coğrafyalar ve kültürler, mensup oldukları edebi-
yatlar ya da edebî ekoller ne kadar farklı olursa olsun, her birinin “tür” olarak 
belli bir kimliği ve kendine has bir karakteri vardır. Bu durum, onların birbirin-
den asla etkilenmediği anlamına gelmez. Zira, edebî türlerin varlık alanı, sanatın 
evrensel alanı ile örtüşür. Öyle olunca da türler, sınır tanımayan ilerleyişleri ile 
asırlar boyunca, dünyanın benzer kültürleri yaşatan coğrafyaları başta olmak 
üzere, bir toplumdan diğerine geçerek, zaman zaman da kendi içinde belirli 
değişimlere uğrayarak var olurlar. 

Bugün artık yapılması gereken, birçoğu klâsiklerimiz arasında yer alan bu 
edebî ürünleri “tür” adına belli başlıklar altında tasnif etmenin de ötesinde, Di-
van edebiyatımızın kaynaklarından başlamak sûretiyle, sözkonusu türleri daha 
yakından tanımak olmalıdır. Bir zamanlar sanat, estetik, edebiyat ve kültür adı-
na, kısacası insanlık adına ortaya konulan bu metinleri, ortaya çıkış gerekçeleri, 
temsilcileri, tür çerçevesinde kaleme alınan eserlerle bunlar üzerinde yapılan 
araştırmalara ışık tutacak çalışmaları yapmak bu kültüre mensup her aydının 
sorumluluğu olmalıdır. 

Bu düşünceden hareketle hazırladığımız bu eserde, Divan edebiyatı çer-
çevesinde vücut bulmuş toplam 79 tür ele alınmış ve bu türler etrafında ileri 
sürülmüş kuramlar, türlerin doğuşu (Arap, İran, Türk edebiyatlarında) veya 
ortaya çıkışı, tanımı, ortaya çıkış gerekçeleri, türün tarihî gelişimi, maruz kaldığı 
değişmeler ile türlerin yapısı hakkında az çok bir fikir oluşmasına yardımcı ola-
bilecek örnek metinler verilmiştir. Bu eserle birlikte klâsik edebiyatımız bünye-
sinde ortaya çıkan söz konusu türlere dair en önemli aşama, yeni görüşlerin ve 
farklı bakış açılarının dikkatlere sunulması ve yeniden değerlendirilmesi olacak-
tır. Zira her geçen gün “tür”lere dair akademik anlamda yeni ve ayrıntılı çalış-
malar yapılmakta, yeni görüş ve düşünceler ileri sürülmekte, bugüne kadar türler 
hakkında bilinenler yeni araştırmalarla farklı boyutlar kazanmaktadır.  

Bugüne kadar çeşitli edebiyat tarihleri ile kültür, sanat, dil ve edebiyat 
konularını içine alan yeni ansiklopedik faaliyetler ve ülkemizin çeşitli üniversi-
telerinde yapılan akademik çalışmalar, bilimsel araştırmalar, hazırladığımız 
eserde yer alan bilgilerin hareket noktasını oluşturmuştur. Türlere dair farklı 
bilimsel kaynaklarda, bugüne kadar yazılmış/söylenmiş ne varsa bir araya geti-
rilmeye ve söz konusu malzemenin yeniden değerlendirilmesi yapılmaya çalı-
şılmıştır.  

Eserin “Giriş” kısmında “tür” kavramı ile ilgili bugüne kadar ortaya çıkan 
farklı tanımlar, tür çevresinde ülkemizde ve batı dünyasında oluşan tartışmalar 
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ve yeni kuramlar ele alınmış ve yapılan değerlendirmeler dikkatlere sunulmuş-
tur. Divan edebiyatına özgü türler eserde alfabetik sırayla verilmiş, birden fazla 
isimle bilinen bazı türlerin en çok tanınan ve bilinen ismi tercih edilmiş, ikinci 
derecede kalan isimler belirtilmekle beraber asıl isme gönderme yapılmıştır. 
Eserin baş tarafına, metin içerisinde yapılan kısaltmaları gösteren bir “Kısaltma-
lar Listesi” konulmuş, türle ilgili olarak yapılan çalışmaları en geniş ölçüde 
gösteren kaynaklar, bölümlerin sonuna eklenen birer “bibliyografya”da göste-
rilmiş, ayrıca kitabın sonuna türlere dair zengin bir “Genel Bibliyografya” ek-
lenmiştir. 

Divan edebiyatı alanında “tür”lere dair yapılacak yeni çalışmalara bir ka-
pı aralaması ümidiyle yola çıktığımız ve bu nedenle hazırladığımız eserin 5. 
Baskısına ulaşmış bulunuyoruz. Bilhassa üniversitelerimizin ilgili alanlarında 
eğitim-öğretim faaliyetleri içinde bulunan öğretim üyesi arkadaşlarımızın ve 
öğrencilerimizin yakın ilgi ve alâkası elbette bizleri şevklendirmiş, onurlandır-
mıştır. Gayretimiz, çabamız her baskısıyla birlikte eksiklerinin ve kusurlarının 
giderildiği bir esere ulaşmaktır. Bu vesile ile siz değerli okuyucularımıza ve 
kitabımızın her baskısını titizlikle gerçekleştiren ve çalışmamızın bilim dünyası-
na ulaşmasında büyük emek sarfeden Grafiker Yayınları yetkililerine ve çalışan-
larına ayrıca şükranlarımı sunarım. 

 

Doç. Dr. Rıdvan Canım 
 Ankara - 2016 
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